ribus. Deinde eam coma apprehendens et vi trahens,
tunc quidem includit in parva domuncula, impo-
nens custodes, et ostium obserans et obsignans.
Deinde etiam magna celeritate veniens ad præ-
sidem Martianum, qui tunc illic gerebat magistra-
tum, refert ei rem omnem. Summa autem erat,
quod deos quidem negasset filia, res vero Christia-
norum elegisset præter spem honorare. Hæc dixit,
et adductam tradit in manus illius, cum eum prius
adegisset sacramento, non parsurum esse filia:,
(o paterna viscera, pater!) sed violentissime eam
esse tractaturum, et esse gravissimis consumptu-
rum suppliciis.

VI. Martianus ergo cum sedere protinus fecisset
judicium, et sanctam curasset sistendam, tunc
morum contemplatus honestatem, et formæ pul-
chritudinem, patris sacramenti oblitus, eam parat-
us erat magis mirari, quam castigare. Sic ergo et
verbis benignioribus: Miserere tui, dicebat, o
Barbara, promptoque et alacri animo nobiscum
diis sacrificia. Nam ego quidem tui curam gero, et
parco tormentis talem subjicere pulchritudinem.
Sin autem non parucris, me deinceps coges te uti,
ut volo. Martyr autem: Ego sacrificium, inquit,
laudis Deo meo offero, qui creavit cælum et ter-
ram, et omnia quæ in eis sunt. De tuis vero, in-
quit, vanis diis prædictum quidem est a Davide
in divino Spiritu: « Simulacra gentium argentum
et aurum, opera manuum hominum ». Et:
« Omnes dii gentium dæmonia: Dominus autem
cælum fecit ». Et vero ego quoque assentior, esse
vanam, quæ est in eis, spem, et inanem aperte
confiteor. Hæc cum dixisset martyr, iudex ira
accensus, jubet eam exui, et crudelibus bonni
nervis crudeliter cædi. Deinde cum vellet ei
efficere sensum acerbiorum, jubet plagas cilicio
atteri. Cum puniretur ergo tam inhumane, aperie-
bantur graves fontes corporis, adeo ut totum so-
lum irrigaretur sanguine virginis. Deinde post
verbera eam carcere excipit, dum occupatus esset
præses in deliberando, cuiusnam supplicio eam postea
traderet.

διάσχεψιν ἐνασχολουμένου, τίνι τὸ μετὰ ταῦτα τι-

VII. Cum autem jam esset nox media, lux ipsam
circumcirca illuminat a superis, et Christus ap-
paret, qui et ei addebat animum, et jubebat ut
nullo modo timeret mala hominum: Ego enim,
inquit, sum tecum, et servaberis sub umbra ala-
rum mearum. Nondum finem acceperant verba,
quæ fiebant martyri, et quod ab Isaia dictum est,
in ea est consummatum. Nam cum cito ei exortæ
essent curationes, et plagæ, tanquam non fuissent
ab initio, a corpore expulsee essent, gaudium tenuit
sanctam et exultatio, et lætitia æterna super
caput ejus, ut rursus dicam, quod dicit Isaïas.
Mulier autem quædam pia, et timens Dominum,
nomine Juliana, tunc conversans cum martyre,

1 Psal. cxiii, 4. 2 Psal. xcvi, 5. 3 Isa. xxxv, 14 seq.

postquam admirabilia, quæ in ea facta sunt, est intuita, et quemadmodum continuo plagæ evanuerunt, Deo dans gloriam, et instar sororis cum martyre consentiens, seipsam præparabat ad plagas et flagella. Deinde cum præses ad secundam sedisset examinationem, adducta ad eum sancta, et viso admirabili omnibus spectaculo, quod nec levis quidem in ejus corpore laceratio, neque ullus vibex apparebat, judex ad veritatem aperte cæcutiens, mittens magnæ Dei potentiæ ascribere id quod factum fuerat, et prioris vitæ et erroris duci pœnitentia, ille potius omnem exiit pudorem, et diis suis impudenter eam attribuens sanationem: Vides, dixit, o Barbara, quemadmodum te dii tuentur, et tui curam gerunt, qui tuas plagas curarunt. Cui martyr Christi: Qui similiter, Inquit, atque tu, cæcutiunt, et humana manu indigent ad hoc, ut perducantur ad essentiam, quemadmodum tale quid potuerunt facere? Sed si vis scire quisnam sit, qui me sanavit, est Jesus Christus filius Dei, quem fieri non potest ut contuearis, cum profundis tenebris impletatis orbatus sis oculis animæ.

VIII. His verbis præses ad majorem accensus iracundiam, et non valens se continere, jubet iis qui aderant, ferreis pectinibus latera virginis scindere, et tædis ignis membra jam lacerata urere, deinde etiam malleo percutere venerandum ejus caput. Quæ quidem cum celerrime fierent, ea videns pia Juliana, et animo ægre ferens, cum non posset opem ferre, faciebat quod poterat, et eum in eam amorem ostendebat, nihil curans eos qui aderant, nec præsidem, sed uberes lacrymas effundens ex oculis. Cum eam ergo aspexisset Martianus, et quænam esset didicisset, postquam eam quoque audivit esse Christianam, et Barbaræ misericordia motam, animo perturbari, jubet eam quoque comprehendendi, et ligno suspendi, et similiter atque martyri, pectinibus ferreis latera discerpi. At variis quidem certaminibus exercita Barbara, cum acerbè laniaretur, oculis in cælum sublatis: Tu nosti, inquit, Deus, cognitor cordium, quod te desiderans, et tuas amans leges, me totam tibi obtuli, et a tua pendeo dextera. Tu ergo, Domine, ne me derelinquas, sed me per tuam suscipias misericordiam, et nos ambas confirma et corrobora, ut cursum præsentem pergamus. Sed sic quidem martyr Christi Dominum, propter quem hæc sustinebat, rogabat, ut ejus auxilio roboraretur naturæ imbecillitas. Sciebat enim cum esse veracem, qui dixerat: « Spiritus quidem promptus, caro vero infirma. »

IX. Tyrannus autem, ut qui ei se omnino opposisset adversariam, ut animi speraret fortitudinem malorum copia, convertitur ad aliud sup-